
Edição N°: 4064 Boa Vista-RR, 18 de outubro de 2021 Página 137

Voltar ao topo

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA

EXTRATO DE CONTRATO N° 05/2021
Contrato nº 05/2021/CPL; Processo nº 18501.001605/2021.75; Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAI-

MA; Contratada:  BOREAL TECNOLOGIAS LTDA; Objeto:  1.1 Contratação de empresa especializada para fornecimento de atualização do software SCI 
- Contábil para atualizar o sistema onde houve registro contábil referente aos anos de 2016, 2017 e 2018 para envio das declarações da ECD (Escrituração 
Contábil Digital) e ECF (Escrituração Contábil Fiscal); Vigência contratual: 03 (três) meses, a contar da data de sua assinatura; Valor global contratual: R$ 
4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais); Unidade Operacional: 18501 Programa: 04.122.010.4557; Elemento de Despesa: 33.90.39; Fonte de Recursos: 
101; Nota de Empenho: 18501.0001.21.00118-4; Signatários: pela Contratante, Izabela do Vale Matias (Diretora-Presidente) e Antonio Vieira Filho (Diretor 
Administrativo e Financeiro) e, pela Contratada, o Sr. Alex Gonçalves Oliveira; Data da assinatura do contrato: 29/09/2021.

IZABELA DO VALE MATIAS 
Diretora Presidente

PORTARIA Nº 97/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 14 DE OUTUBRO DE 2021.
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
 Art. 1º Destituir como membros da Comissão Inventariante instituída pela Portaria 41 de 27 de abril de 2021, publicada no Diário nº 3951 de 29 de abril 

de 2021, os senhores Carlos André da Silva Teixeira e Tiago Cicero da Silva Costa.
Art. 2º Designar como membros, para compor a Comissão Inventariante instituída pela Portaria 41 de 27 de abril de 2021, publicada no Diário nº 3951 de 

29 de abril de 2021, as senhoras Lailana Taila Silva de Andrade, matrícula nº 177, e Tania Maria dos Santos Souza, matrícula nº 676.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
IZABELA DO VALE MATIAS

INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DO ESTADO DE RORAIMA

ERRATA: 012/2021 GAB/IPEM/RR
No Diário Oficial do Estado de Roraima n° 4057 de 06/10/2021, referente à publicação da Portaria n° 102/2021 de 01/10/2021 do IPEM/RR.
Onde se lê:
Art. 1°. (...) Onde se lê: Art.1º. matrícula: 40002833;
Art. 1°. (...) Leia-se: Art.1°. matrícula: 020098994.
Art. 2°. (...) Onde se lê: Art.2º. matrícula: 40002833;
Art. 2°. (...) Leia-se: Art.2°. matrícula: 020098994.
Boa Vista-RR, 15 de outubro de 2021.
Publique-se e cumpra-se.
ISABELLA DE ALMEIDA DIAS SANTOS
Presidente 

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE RORAIMA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 012/2021
PROCESSO SEI Nº 22301.000441/2021.92
Contratante: JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE RORAIMA-JUCERR
Contratado: MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A, CNPJ: 61.074.175/0001-38
Objeto: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Apólice de Seguros Automobilísticos desta Junta Comercial do Estado de Roraima.
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho 22.301.0010.4234, Elemento de Despesa 33.90.39, Fonte de Recurso 150, Tipo de Empenho: Ordinário
Prazo de Vigência: O prazo de vigência do Contrato ficará adstrito à vigência dos respectivos créditos orçamentários, em conformidade com o artigo 57, 

caput, da Lei 8.666/1993.
Data da Assinatura: 04 de outubro de 2021.
Valor do Contrato: R$ 1.681,40 (mil seiscentos e oitenta e um reais e quarenta centavos).
Signatários: Pela contratante – Mariana Ferreira Poltronieri, Presidente/JUCERR/ Pela contratada- Alexandre Ponciano Serra

PORTARIA Nº 136/JUCERR/PRESI/GAB, DE 15 DE OUTUBRO DE 2021.
A Presidente da Junta Comercial do Estado de Roraima, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no que lhe confere o Decreto nº 209-P de 03 de 

fevereiro de 2020.
RESOLVE:
Art. 1º Designar a servidora MICHELE KELLY ALVES DOS SANTOS, matricula nº 117025, Fiscal do Contrato N° 012/2021, correspondente o Pro-

cesso/SEI nº 22301.000441/2021.92, que tem como objeto a contratação de empresa especializada no fornecimento de apólice de seguros automobilísticos, 
para atender as necessidades desta Junta Comercial do Estado de Roraima.

Art. 2º Designar a servidora VITORIA VILENA QUEIROZ, matricula nº 89005249, Suplente de Fiscal do Contrato N° 012/2021, correspondente 
ao Processo/SEI nº 22301.000441/2021.92, que tem como objeto a contratação de empresa especializada no fornecimento de apólice de seguros automobilís-
ticos, para atender as necessidades desta Junta Comercial do Estado de Roraima.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos a partir de 04 de outubro de 2021.
Mariana Ferreira Poltronieri (assinatura eletrônica)
Presidente da JUCERR
Decreto nº 209-P

codesaima
Realce


